
Dichiarazione ICEF per domande presentate sul
Fondo per la valorizzazione e la
professionalizzazione dei giovani

Impegno di spesa per la liquidazione dei compensi ai soggetti (CAF)
accreditati al controllo e alla trasmissione delle domande ICEF
Determinazione n. 237 del 16/10/2018

Dichiarazione ICEF per domande presentate sul Fondo per la valorizzazione e la professionalizzazione
dei giovani istituito con legge provinciale 29.12.2005 n. 20. Impegno di spesa per la liquidazione dei
compensi ai soggetti (CAF) accreditati al controllo e alla trasmissione delle domande ICEF.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 237 DI DATA 16 Ottobre 2018
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Dichiarazione ICEF per domande presentate sul Fondo per la valorizzazione e la professionalizzazione dei
giovani istituito con legge provinciale 29.12.2005 n. 20. Impegno di spesa per la liquidazione dei compensi ai
soggetti (CAF) accreditati al controllo e alla trasmissione delle domande ICEF.
RIFERIMENTO : 2018-S116-00407
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 5 
Vista la deliberazione n. 934 di data 31 maggio 2016 e s.m., con la quale la Giunta provinciale ha approvato
il disciplinare per l'accreditamento dei soggetti cui affidare l'incarico per la compilazione e trasmissione per
via telematica delle dichiarazioni sostitutive ICEF e delle domande per interventi agevolativi, nonché il
relativo Schema di convenzione per l'affidamento a soggetti accreditati valido a decorrere dall'1 luglio 2016
fino al 30 giugno 2019;
Vista la nota del Servizio bilancio e ragioneria prot. 508529 di data 29/09/2016, successivamente integrata
con nota prot. n. 340166 di data 11/06/2018, in merito alla procedura per l'assunzione degli impegni di spesa
relativi alle Convenzioni con i CAF per la compilazione e trasmissione per via telematica delle domande
ICEF per interventi agevolativi;
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 167 di data 03/02/2017, con la quale è stato stabilito per la
domanda di agevolazione relativa al Fondo per la valorizzazione e la professionalizzazione dei giovani,
denominata "Fondo valorizzazione giovani" di competenza del Servizio Istruzione e formazione del secondo
grado, Università e ricerca, un importo unitario iva esclusa di euro 6,17 aggiornato per l'anno 2017 ad euro
6,19 iva esclusa;
Vista la circolare dell'Agenzia provinciale per l'assistenza e la previdenza integrativa prot. n.
0183791 di data 27 marzo 2018 dalla quale risulta la tariffa aggiornata relativa al Fondo valorizzazione
giovani per l'anno 2018 pari ad euro 6,24 iva esclusa;
Considerato che la convenzione approvata con deliberazione n. 934/2016 prevede che i compensi spettanti ai
CAF per la compilazione e trasmissione per via telematica delle domande ICEF per interventi agevolativi
vengano rendicontati al 30 aprile, 30 giugno, 30 settembre e 31 dicembre di ogni anno, sulla base di appositi
rendiconti (report) estratti dal sistema informativo ICEF;



Considerato che l'esatta quantificazione delle domande compilate e trasmesse dai singoli CAF si può
determinare al termine delle scadenze sopra citate e, per il periodo 01.10 - 31.12, solamente a gennaio
dell'anno successivo;
Viste le determinazioni della dirigente il Servizio istruzione e formazione del secondo grado,
università e ricerca n. 265 di data 19 dicembre 2016, con la quale si prenotava la somma di euro 904,00 sul
capitolo 252025 dell'esercizio finanziario 2018 (prenotazione n. 2011169-02), e n. 203
di data 12 ottobre 2017, con la quale la prenotazione è stata aumentata di euro 896,00 per complessivi euro
1.800,00, ai fini del pagamento ai CAF dei compensi per le domande trasmesse sul Fondo per la
valorizzazione e la professionalizzazione dei giovani nel periodo dal 01.10.2017 al 30.09.2018;
Considerato che, sulla base del rendiconto (report) estratto dal sistema informativo ICEF, sono state
trasmesse sul Fondo per la valorizzazione e la professionalizzazione dei giovani nel periodo dal 01.07.2018 al
30.09.2018 n. 8 domande suddivise tra i singoli CAF come riportato nella tabella 1.
dell'allegato parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Verificato che la domanda trasmessa con il codice ID 11995586 in data 27/09/2018 non è
riconosciuta ai fini del compenso, in quanto non congrua con gli interventi attivi sul Fondo per la
valorizzazione e la professionalizzazione dei giovani, come da indicazioni trasmesse ai CAF con nota del
Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università e ricerca di data 12 febbraio 2018;
Si propone di riconoscere i compensi per le domande trasmesse sul "Fondo valorizzazione giovani"
nel periodo dal 01.07.2018 al 30.09.2018 secondo gli importi indicati per ogni singolo CAF nella tabella 2.
dell'allegato parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per la somma RIFERIMENTO :
2018-S116-00407
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 5 
complessiva di euro 53,29 iva compresa;
Si propone, altresì, di impegnare la somma di euro 53,29 sul capitolo 252025 dell'esercizio finanziario 2018,
relativa alla prenotazione n. 2011169, pos. 2 di cui alla citata determinazione n.
203/2017, da suddividere per ogni singolo CAF come dettagliato nella tabella 2. dell'allegato parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento;
La struttura e il responsabile del procedimento sono rispettivamente il Servizio Istruzione e formazione del
secondo grado, Università e ricerca e la dirigente del medesimo;
Tutto ciò premesso,
LA DIRIGENTE
- visti gli atti in premessa citati;
- visto l'art. 56 e l'allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;
DETERMINA
1. di dare atto che sulla base del rendiconto (report) estratto dal sistema informativo ICEF, sono state
trasmesse sul "Fondo valorizzazione giovani" nel periodo dal 01.07.2018 al 30.09.2018 n.
8 domande suddivise tra i singoli CAF come riportato nella tabella 1. dell'allegato parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;
2. di non riconoscere ai fini del compenso, per le motivazioni espresse in premessa, la domanda identificata
dal codice ID 11995586 e trasmessa in data 27/09/2018, contenuta nella tabella 1.
dell'allegato parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3. di riconoscere, per le motivazioni espresse in premessa, i compensi per le domande trasmesse sul "Fondo
valorizzazione giovani" nel periodo dal 01.07.2018 al 30.09.2018 secondo gli importi indicati per ogni
singolo CAF nella tabella 2. dell'allegato parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per la
somma complessiva di euro 53,29 iva compresa;
4. di impegnare, in base all'esigibilità della spesa, la somma di euro 53,29 sul capitolo 252025
dell'esercizio finanziario 2018, relativa alla prenotazione n. 2011169 pos. 02 di cui alla propria
determinazione n. 203 di data 12 ottobre 2017, da suddividere per ogni singolo CAF, come dettagliato nella
tabella 2. dell'allegato parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
5. di liquidare ai singoli CAF gli importi di cui al punto 3., subordinatamente alla presentazione di regolare
documentazione fiscale e in base alle disponibilità di cassa del Servizio competente,
secondo le modalità previste dallo schema di convenzione, art. 9, comma 4, approvato con deliberazione



della Giunta provinciale n. 934 di data 31 maggio 2016 e s.m.
RIFERIMENTO : 2018-S116-00407
Pag 3 di 4 PSO - ROV
Num. prog. 3 di 5 
001 allegato Elenco degli allegati parte integrante p. IL DIRIGENTE
Roberta Vergani RIFERIMENTO : 2018-S116-00407
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 5 
Allegato Tabella 1. Domande trasmesse sul Fondo valorizzazione giovani dal 01.07.2018 al 30.09.2018
Id Data Presentazione Inserente Iniziale stato 12.001.603 28/09/2018 00:00 Agricoltura Trentina Servizi
trasmessa 11.977.571 24/09/2018 00:00 Caaf 50 e Più S.r.l. trasmessa 11.985.747 25/09/2018 00:00 Caaf 50
e Più S.r.l. trasmessa 11.965.290 20/09/2018 00:00 Caf Acli S.r.l. trasmessa 11.965.338 20/09/2018 00:00
Caf Acli S.r.l. trasmessa 12.002.714 28/09/2018 00:00 Caf Acli S.r.l. trasmessa 12.002.786 28/09/2018 00:00
Caf Acli S.r.l. trasmessa 11.995.586 27/09/2018 00:00 Caf Cisl Servizi trasmessa Tabella 2. Domande
trasmesse riconosciute Impegno di spesa per il periodo dal 01.07.2018 al 30.09.2018
Denominazione CAF Codice fiscale Nr.
domande Euro/
domanda Totale netto IVA
Totale con IVA
(somma da impegnare)
AGRICOLTURA TRENTINA SERVIZI S.R.L. 01159210226 1 6,24 6,24 7,61
CAAF 50 & PIU' S.R.L. 04407781006 2 6,24 12,48 15,23
ACLI SERVIZI TRENTINO S.R.L. 01472310224 4 6,24 24,96 30,45
TOTALE 7 43,68 53,29
Num. prog. 5 di 5


